ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от НМіШЧ Ио/Ш :
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Староминский район от 01 декабря 2008 года № 2286

«О введении отраслевой системы оплаты труда работников
му н н ц и п ал ь »ы ж учрсяедснпйзд^^^

образования Староминский^^ район»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 26 мая 2015 года № 477 «О внесении изменений в
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27
ноября 2008 года №1219 «О введении отраслевой системы оплаты труда
работников государственных учреждений здравоохранения Краснодарского
края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 9 октября 2017 года № 765 «О повышении базовых окладов
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников
государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые
системы оплаты труда», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального
образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление главы муниципального образования
Староминский район от 01 декабря 2008 года 2286 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципальных , учреждений
здравоохранения муниципального образования Староминский район»
следующие изменения:

1.1 в приложении по тексту слова «размер окладов» в соответствующих
падежах заменить словами «размер базовых окладов» в соответствующих
падежах;

1.2 приложение №1 к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования
Староминский район, изложить в новой редакции (приложение №1);

г ?

•f

1.3 приложение № 1.1 об оплате труда работников
муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования
Староминский район, изложить в новой редакции (приложение №2).

2.Постановление администрации муниципального образования
Староминский район от 30 января 2015 года №142 «О внесении изменений в
постановление главы муниципального образования Староминский район от 01
декабря 2008 года .N$ 2286 « О введении отраслевой системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального
образования Староминский район» считать утратившим силу.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить йа *
заместителя главы муниципального образования Староминский район
К.К. Черкову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября
2017 года.

В.В.Горб

1 Wff жИІНИй̂ийві .

Ш

9

ШШОЖЕНИЕ№1
"V..."* к постановлению администрации

муниципального образования
Староминский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений
здравоохранения муниципального
образования Староминский район»

Базовые оклады
по профессиональным квалификационным

группам

№
п/п

Профессиональная квалификационная группа
(далее ПКГ)

Базовый
оклад,

РУб.
1 2 3
1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал

первого уровня»
5573

2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический
персонал»

5861

3. ПКГ «Врачи и провизоры» 9839
4. ПКГ «Специалисты с высшим профессиональным

образованием»
8120

5. ПКГ «Руководители структурных подразделений с
высшим медицинским (фармацевтическим)
образованием (врач-специалист, провизор)»

12300

и

Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район К.К.Черкова

П т Л С Ш Й И Е №2 *
к постановлению администрации

муниципального образования
Староминский район

атЗМО'ЮЯ №
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений здравоохранения
муниципального образования

Староминский район»

Базовые оклады по профессиональным квалификационным

1 .Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

Квалификационный
уровень

Должность Базовый
оклад,
руб.

Повышаю-
щий

цгіент
1 2 3 4

1
квалификационный
уровень

Санитар; санитар-водитель;
младшая медицинская сестра по
уходу за больными; сестра-
хозяйка; фасовщик

5573 0,00

2.Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификационный
уровень

Должность Базовый -
оклад,
руб.

Повышаю
-щий

коэффи-
циент

1 2 3 4
1
квалификационный
уровень

Медицинский дезинфектор;
медицинский регистратор,
продавец киоска; инструктор по
трудовой терапии; v продавец
оптики; младший фармацевт

5861 0,00

,1V*.'

4

• » . , . - - — — " " j ^ a g M t H

1 2 3 4
4

2
квалификационный
уровень

медицинский статистик;
медицинская сестра
стерилизационной; медицинская
сестра диетическая; лаборант;
рентгенолаборант; инструктор
по лечебной физкультуре;
инструктор по гигиеническому
воспитанию; гигиенист
стоматологический; инструктор-
дезинфектор

5861 0,12
4

3
квалификационный
уровень

медицинская сестра;
медицинская сестра
патронажная; медицинская
сестра по физиотерапии;
медицинская сестра

• < І И > Ж М Н І Н И Ш 1 t > H П Й Л И Ж ' Н І Ц Т І ' Ц к ' И '

5861 0,22

•

медицинская сестра участковая;
медицинская сестра по приему
вызовов скорой медицинской
помощи и передаче их выездным
бригадам скорой медицинской
помощи; фельдшер по приему
вызовов скорой медицинской
помощи и передаче их выездным
бригадам скорой медицинской
помощи; зубной техник;
медицинский оптик-оптометрист;
фармацевт

•

4
квалификационный
уровень

Акушер; фельдшер; фельдшер
скорой медицинской помощи;
фельдшер-лаборант
(медицинский лабораторный
техник); помощник врача (по
гигиене детей и подростков,
врача по гигиене питания, врача
по гигиене труда, врача по
гигиеническому воспитанию,
врача по коммунальной гигиене,
врача по общей гигиене, врача-
паразитолога, врача по радиа-
ционной гигиене, врача-
эпидемиолога)

5861

>

0,28

в

7

•w энтомояога;
медицинская

помощник
операционная
сестра,
анестезист, медицинская сестра
палатная
медицинская
процедурной,
сестра

(постовая),
сестра

медицинская
перевязочной,

медицинская сестра по массажу,
медицинская сестра приемного
отделения (приемного покоя),
медицинская сестра врача
общей практики (семейного
врача)

уровень

зубной врач; медицинский

старшая медицинская сестра
(акушер, фельдшер,
операционная медицинская
сестра, зубной техник);
заведующий аптекой лечебно-
профилактического учреждения;
заведующий производством
учреждений (отделов,
отделений, лабораторий)
зубопротезирования,
заведующий здравпунктом-
фельдшер (медицинская сестра);
заведующий фельдшерско-
акушерским пунктом-фельдшер
(акушер, медицинская сестра);
заведующий кабинетом
медицинской профилактики-
фельдшер (медицинская сестра)

5861 0,32

2.Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры».

Квалификационный Должность Базовый Повышаю-
уровень оклад, щий

руб. коэффици-
• А ент л.

1 2 3 4

4

1
уровень

-интерн; провизор-
интерн
врач-стажер; провизор-стажер

9839 0,00

2 квалификационный
уровень

врачи-специалисты; провизор-
технолог; Провизор-аналитик

9839 0,15

3 квалификационный
уровень

врачи-специалисты
стационарных подразделений,
в том числе дневных
стационаров лечебно-
профилактических
учреждений; врач приёмного
отделения, врач-
трансфузиолог; врач

9839 0,20

эксперт;
медицинский
исключением
амбулаторным
врач-терапевт
врач психиатр
врач педиатр
врач общей
практики,
медицинской

врач-судебно-
эксперт (за

занятых
приемом);

участковый,
участковый,
участковый,

(семейной)
врач скорой
помощи, врач-

фтизиатр участковый
4 квалификационный
уровень

врач-хирург всех
наименований, оперирующий
в отделениях хирургического
профиля стационаров
лечебно-профилактических
учреждений: акушерское (в
том числе физиологическое,
обсервационное, патологии
беременности);
гинекологическое;
гнойной хирургии; ожоговое;
онкологическое; оперблок;
ортопедическое;
отоларингологическое;
офтальмологическое; 4

родовое (родильное);

9839 0,23

5

сосудистой хирургии,
травматологическое (в том
числе травмы кисти);
травматолого-
ортопедическое;
урологическое (в том числе по
пересадке почки);
хирургическое;
челюстно-лицевой хирургии
(стоматологическое);
эндоскопическое.

Врачи-анестезиологи-
реаниматологи: отделений
(групп) анестезиологии-
реанимации, отделений

интенсивной терапий
стационаров больничных
учреждений, отделений
экстренной и планово-
консультативной помощи.

Врачи-хирурги всех
наименований отделений
экстренной и планово-
консультативной помощи;
врачи-эндоскописты,
осуществляющие лечебные
мероприятия в стационарах;
врачи-патологоанатомы.
Врачи-хирурги и врачи-
эндоскописты при их работе в
стационаре и поликлинике
(амбулаторно-полнюшни-
ческом подразделении), если

работы по объему
невозможно
должности
соответствующей
специальности
амбулаторного
больных по
специальности,
неонатолог.

выделение
врача

для
приема

этой
Врач

/ 4.Професеиональная квалификационная группа
«Специалисты с высшим профессиошяышм образованием»

Квалификационный
уровень

Должность Базовый
оклад,
руб.

Повышающий
коэффициент

1 2 3 4
1 квалификационный
уровень

Инструктор-методист по
лечебной физкультуре

8120 0,00

2 квалификационный
уровень

медицинский психолог,
биолог, зоолог, энтомолог,
химик-эксперт, эксперт-
физик по контролю за
источниками ионизирующих
и ненонизирующих

8120 0,18

-: |||„, . .-і j ^ j ^ ^ c f : У . -• - , - у в . ^ э с д ; ,Т"Га " T T S : .иУи,Л .. , г . ц _ " r ^ - i i • ' i n j j i ; Г'"-іГГТ"ГҐ TiTf,:" "

работник

5. Профессиональная квалификационная группа работников «Руководители
структурных подразделений с высшим медицинским (фармацевтическим)

образованием (врач-специалист, провизор)»

Квалификационный
уровень

Должность Базовый
оклад,
руб.

Повышающий
коэффициент

1 2 3 4
1
квалификационный
уровень

Заведующий (начальник)
структурным подразделением*
при наличии в подразделении
до 6 врачебных (провизорских)
должностей

12300 0,00

2
квалификационный
уровень

заведующий (начальник)
структурным подразделением*
при наличии 7 и более
врачебных (провизорских)
должностей или заведующий
структурным подразделением
хирургического профиля
стационара, паталого-
анатомическим отделением,
отделения анестезиологии-
реанимации и отделения
реанимации и интенсивной

12300 0,07

1 2 3 4

•

терапии при наличии в
подразделении до 6 врачебных
должностей

3
квалификационный
уровень

заведующий структурным
подразделением хирургического
профиля стационара, отделения
анестезиологии-реанимации и
отделения реанимации и
интенсивной терапии при
наличии в подразделении 7 и
более врачебных должностей

12300 0,15